A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971,
ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado anual da contratação é de R$ 468.448,55 (quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e quarenta
e oito reais e cinquenta e cinco centavos),  e custo estimado da contratação é de R$ 2.342.242,75 (dois milhões, trezentos e quarenta
e dois mil duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1 deste
Termo de Referência.

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento

[...]

e últimos 12 meses no contrato vigente (Contrato DNOCS Nº 14/2019) acrescidos do índice do INPC de 5,93%, e, portanto, concluímos
que estas quantidades atenderão satisfatoriamente ao DNOCS.

 

 8. Estimativa do Valor da Contratação

8.1. O valor estimado da contratação total será R$ 468.448,55  (quatrocentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito
reais e cinquenta e cinco centavos), e custo estimado da contratação é de R$ 2.342.242,75 (dois milhões, trezentos e quarenta e dois
mil duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

8.2. A Pesquisa de Preços foi realizada em conformidade com o parâmetro IV, da INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 65, DE 7 DE
JULHO DE 2021.

8.3. A licitação será do tipo menor preço, utilizando-se como critério de julgamento o menor valor.